
COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 56/2020 
 

 

 

COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE 
Provincia di AVELLINO 

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
COPIA 

 
N. 56 Piano triennale edilizia scolastica PTES 2018-2020 della Regione 

Campania - Aggiornamento annualità 2020 - Fondo Progettazione 

Enti locali ex art. 1, commi 1079–1084, Legge n. 205/2017 (Legge 

di Bilancio 2018) - Intervento “Adeguamento strutturale edificio 

scolastico di Via Casa Nigro – Opere di ristrutturazione edilizia ai 

sensi dell’art. 3, comma 1, lett. d), del D.P.R. n. 380/2001” - 

Approvazione progetto definitivo 

del 3.9.2020 

 
L’anno duemilaventi il giorno 3 del mese di SETTEMBRE alle ore 13:29 nella Sala 

Sindacale del Comune, a seguito di convocazione nelle forme di rito, è riunita la Giunta 

Comunale. Presiede l’adunanza il Sindaco Rag. Francesco Urciuoli e sono presenti i 

Signori: 

 
Presenti n.  2 Assenti n. 1 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario 

Comunale Dott.ssa Dora Pezzella. Il Sindaco, constatato legale il numero degli 

intervenuti, invita a deliberare sull’unita proposta di deliberazione concernente l’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

  Presente Assente 

1)  FRANCESCO URCIUOLI Sindaco SI - 

2)  PELLECCHIA GIUSEPPE Vicesindaco SI - 

3)  PISACRETA SARA Assessore - SI 

    

    

       

  



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 56/2020 
 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 

49 ed all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTI i regolamenti vigenti; 

 

Con voti unanimi e palesi espressi dai presenti nelle forme e modi di legge 

 

D E L I B E R A 
- di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

- di approvare in ogni sua parte l’unita proposta di cui all’oggetto, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente verbale; 

- di demandare ai Responsabili dei Servizi competenti l’adozione dei conseguenti atti 

gestionali. 

 

Con successiva, separata ed unanime votazione resa dai presenti nelle forme e modi di 

legge 
 

D E L I B E R A 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art.134, comma 4, del D.L.gs. 267/2000 s.m.i.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 56/2020 
 

 
 
 

OGGETTO:   

Piano triennale edilizia scolastica PTES 2018-2020 della Regione 

Campania - Aggiornamento annualità 2020 - Fondo Progettazione Enti 

locali ex art. 1, commi 1079–1084, Legge n. 205/2017 (Legge di Bilancio 

2018) - Intervento “Adeguamento strutturale edificio scolastico di Via 

Casa Nigro – Opere di ristrutturazione edilizia ai sensi dell’art. 3, comma 

1, lett. d), del D.P.R. n. 380/2001” - Approvazione progetto definitivo 

 
 

IL SINDACO 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 4 giugno 2020, con la quale è stata 

approvata la programmazione triennale dei lavori pubblici 2020/2022, la quale prevede, tra 

l’altro, la realizzazione di un intervento di adeguamento strutturale dell’edificio scolastico di 

Via Casa Nigro (scuole primaria e secondaria di 1° grado) alle vigenti norme sismiche per 

l’importo di € 469.654,54 – CUP I98E18000320009; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 2 luglio 2018, con la quale è stato 

approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di “Adeguamento 

strutturale dell’edificio scolastico di Via Casa Nigro – Opere di ristrutturazione edilizia ai 

sensi dell’art. 3, comma 1, lett. d), del D.P.R. n. 380/2001”,  sede delle locali scuole 

primaria e secondaria di primo grado, costituenti plesso dell’Istituto Comprensivo Statale 

Aiello del Sabato (Cod. AVIC88300E), di proprietà comunale, per il suddetto importo di € 

469.654,00 ai fini dell’inserimento dello stesso nel P.T.E.S. 2018-2020 della Regione 

Campania di cui all’avviso pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n. 620 del 

4/6/2018 (D.G. 11), pubblicato sul B.U.R.C. n. 39 del 4 giugno 2018; 

 

EVIDENZIATO che con la suddetta deliberazione di Giunta Comunale: 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 56/2020 
 

- è stato individuato il R.U.P. dell’intervento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 

s.m.i. ossia il Dirigente/Funzionario competente, titolare del potere decisionale e di 

spesa, nella persona dell’Ing. Aniello Sorice, Responsabile dell’U.T.C., precisando che 

lo stesso è autorizzato ad espletare le funzioni di cui agli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 

267/2000 s.m.i. in virtù del decreto sindacale n. 2/2018, protocollato con n. 146 del 

10/1/2018 ed è in possesso degli specifici requisiti richiesti per l’espletamento delle 

funzioni di R.U.P.; 

- questo Ente si è riservato di partecipare alle procedure per l’aggiornamento del 

P.T.E.S. 2018-2020 della Regione Campania per le annualità successive, ai fini del 

miglioramento del punteggio attribuibile alla candidatura, in caso di reperimento di 

idonee risorse per la progettazione definitiva e/o esecutiva dell’intervento; 

- ha assunto l’impegno di ospitare istituzioni scolastiche nell’edificio oggetto 

dell’intervento per un tempo non inferiore a 10 anni; 

 
PRECISATO che l’intervento è stato confermato anche nell’aggiornamento P.T.E.S. 2019 

della Regione Campania, come da domanda prot. n. 1996 del 14 maggio 2019; 

 
VISTO il decreto n. 15584 del 03/12/2019, successivamente rettificato con Decreto n. 

1659 del 11/02/2020, con il quale il MIT - Dipartimento per le infrastrutture, i sistemi 

informativi e statistici - Direzione Generale per l’edilizia statale e gli interventi speciali  ha 

approvato la graduatoria generale dei progetti per i quali i Comuni hanno presentato 

richiesta per accedere al Fondo Progettazione Enti locali ex art.1, commi da 1079 a 1084, 

della Legge n. 205/2017 (Legge di bilancio 2018) e ha disposto l’ammissione a 

cofinanziamento statale, tra le altre, della progettazione definitiva dell’intervento di che 

trattasi per l’importo di € 33.800,00 su una spesa prevista di € 42.348,00 (percentuale di 

cofinanziamento pari all’80%, con restante quota del 20% a carico di questo Ente); 

 
VISTA la determinazione del Responsabile dell’U.T.C. n. 8 del 28 aprile 2020, con la quale 

l’incarico professionale di progettazione definitiva dei lavori di adeguamento sismico 

dell’edificio scolastico di Via Casa Nigro è stato affidato al Raggruppamento Temporaneo 

di Professionisti (RTP) costituito tra l’ing. Gabriele Acocella, iscritto all’Albo dell’Ordine 

degli Ingegneri della Provincia di Avellino al n. 1194, ed il dott. Mauro Galluccio, iscritto 

all’Albo dei Geologi della Regione Campania al n. 1557 ed il corrispettivo netto per le 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 56/2020 
 

prestazioni affidate, in relazione al ribasso pattuito, è stato rideterminato in complessivi € 

28.412,19, oltre contributi previdenziali (4%) ed IVA, sempre con cofinanziamento MIT - 

Fondo Progettazione Enti locali all’80% e rimanente quota del 20% a carico di questo 

Ente;  

 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 761 del 31/07/2020, della Direzione Generale 11 - DG 

PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E LE POLITICHE GIOVANILI, 

pubblicato sul B.U.R.C. n. 161 del 10 Agosto 2020, avente ad oggetto “PIANO 

TRIENNALE EDILIZIA SCOLASTICA PTES 2018-2020 DELLA REGIONE CAMPANIA. 

AGGIORNAMENTO ANNUALITA' 2020. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO CON 

ALLEGATO E APPROVAZIONE MODULISTICA”, con il quale: 

- è stato disposto l’avvio del procedimento per l’aggiornamento annuale 2020 della 

“Programmazione regionale in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020”; 

- è stato approvato il relativo avviso pubblico con relativi allegati; 

- è stato individuato quale termine ultimo per l’invio delle istanze di aggiornamento da 

parte degli Enti locali il prossimo 10 settembre 2020; 

 

CONSIDERATO: 

- che nel corso della procedura di aggiornamento l’Ente non può modificare l’oggetto 

della proposta progettuale originaria, ma ne può aggiornare il livello progettuale, il 

relativo importo richiesto e la quota dell’eventuale co-finanziamento proposto; 

- che questa Amministrazione intende, quindi, proporre istanza di aggiornamento per 
modifica intervento ai sensi del predetto Avviso relativamente all’intervento già 

candidato nel PTES 2018-2020; 

- che l’edificio scolastico oggetto di intervento risulta regolarmente censito nell’Anagrafe 

Regionale dell’Edilizia Scolastica (ARES) con controllo SNAES VERDE (rispondenza 

e completezza dei dati minimi richiesti); 

 
VISTO il progetto definitivo dei lavori di “Adeguamento sismico edificio scolastico Via 
Casa Nigro – Ristrutturazione edilizia ai sensi dell’art. 3, comma 1, lett. d), del D.P.R. 
n. 380/2001”, come redatto dal R.T.P. tra l’ing. Gabriele Acocella ed il geologo dott. Mauro 

Elio Galluccio  per l’importo complessivo di € 610.991,69  di cui € 452.095,67 per lavori ed 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 56/2020 
 

€ 158.896,02  per somme a disposizione, acquisito al protocollo di questo Comune con n. 

3348 del 27 agosto 2020 e depositato agli atti presso l’UTC;  

 

VISTO il verbale di verifica preventiva del progetto definitivo ai sensi degli artt. 26-27 del 

D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i., sottoscritto dal Progettista e dal R.U.P., registrato al protocollo 

dell’Ente con n. 3426 in data 3 settembre 2020;  

 

RITENUTO che il progetto definitivo in disamina risulta conforme alle esigenze 

dell’Amministrazione e, quindi, meritevole di approvazione;  

 

DECISO di adottare i provvedimenti di competenza per potere procedere alla 

presentazione dell’istanza di aggiornamento del Piano Triennale per l’Edilizia Scolastica 

della Regione Campania 2018-2020 – annualità 2020;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000 s.m.i. da parte dei Responsabili dei 

Settori competenti; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

PROPONE AFFINCHÉ LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI 
- di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 s.m.i.; 

- di prendere atto dell’Avviso pubblico per l’aggiornamento del Piano triennale di edilizia 

scolastica (P.T.E.S) della Regione Campania 2018/2020 di cui al Decreto Dirigenziale n. 

761 del 31/07/2020 della Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA 

FORMAZIONE, IL LAVORO E LE POLITICHE GIOVANILI, pubblicato sul B.U.R.C. n. 161 

del 10 Agosto 2020; 

- di approvare il progetto definitivo dei lavori di “Adeguamento sismico edificio 
scolastico di Via Casa Nigro – Ristrutturazione edilizia ai sensi dell’art. 3, comma 1, 
lett. d), del D.P.R. n. 380/2001” - CUP I98E18000320009, come redatto dal R.T.P. tra 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 56/2020 
 

l’ing. Gabriele Acocella ed il geologo dott. Mauro Elio Galluccio, per l’importo complessivo 

di € 610.991,69 con il seguente quadro economico: 

A) SOMME a BASE D'APPALTO 

 1)Lavori - cfr. computo metrico estimativo    €    425.321,47  
  IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA     €    425.321,47  
 2) Oneri di sicurezza per ponteggi, incastellature e puntellature - cfr. 

computo metrico estimativo 
   €      18.267,77  

 3) Altri oneri piano di sicurezza (da progetto esecutivo) a stima il 
2% di A.1 

 €        8.506,43  

 TOTALE LAVORI (A.1+A.2 + A.3)  €    452.095,67  

 B) SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE 

 Spese tecniche per progetto definitivo, relazione geologica e 
indagini geologiche  
COFINANZIAMENTO MIT / COMUNE 

    

 a) progetto definitivo    €      26.215,33  

 b) contributo previdenziale (4%) 4%  €        1.048,61  
 c) relazione geologica    €        2.196,86  

 d) contributo previdenziale (4%) 4%  €             87,87  
 e) indagini geologiche    €        1.000,00  
 f) IVA (22%) 22%  €           220,00  
 Imprevisti e lavori in economia 5%  €      22.604,78  

 Incentivi per funzioni tecniche 2%  €        9.041,91  
 Opere d'arte    €        1.000,00  
 Spese tecniche per progettazione esecutiva, direzione lavori, 

sicurezza e collaudi 
    

 a) onorari e spese (il 12% di A) 12%  €      54.251,48  
 b) contributo previdenziale (4%) 4%  €        2.170,06  
 c) IVA (22%) 22%  €      12.412,74  
 Spese per oneri di smaltimento materiali di risulta in discarica 

autorizzata 
a stima  €        5.000,00  

 Contributo Anac    €           225,00  
 Contributo per autorizzazione sismica    €        1.000,00  
 Spese di gara a stima  €        2.500,00  
 IVA su lavori  10%  €      47.470,05  
 TOTALE SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE  €    158.896,02  

 TOTALE IMPORTO PROGETTO (in UNO A+B)    €    610.991,69  

  

- di dare atto che: 

l’intervento risulta inserito nella programmazione triennale dei lavori pubblici 

2020/2022 approvata con deliberazione di Consiglio Comunale. n. 6 del 4 giugno 

2020, esecutiva ai sensi di legge, con importo pari alla spesa originariamente 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 56/2020 
 

prevista con il progetto di fattibilità tecnica ed economica; al riguardo questo Ente si 

riserva di provvedere all’aggiornamento dell’importo dell’intervento secondo le 

previsioni del progetto definitivo ora approvato, che è stato acquisito in data 

successiva all’approvazione del programma triennale; 

la spesa per progettazione definitiva di cui al decreto n. 15584 del 03/12/2019, 

successivamente rettificato con Decreto n. 1659 del 11/02/2020, del MIT - 

Dipartimento per le infrastrutture, i sistemi informativi e statistici - Direzione 

Generale per l’edilizia statale e gli interventi speciali, per l’accesso al Fondo 

Progettazione Enti locali ex art.1, commi da 1079 a 1084 della legge n. 205/2017 

(Legge di Bilancio 2018), è quella risultante dal prospetto che segue: 

 

COFINANZIAMENTO MIT/COMUNE SPESE PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
a) progetto definitivo €  26.215,33  

 € 29.548,68  

A CARICO 
MIT 

80%  € 23.638,94   €   23.638,94  b) contrib. previd. (4%) €    1.048,61  
c) relazione geologica  €   2.196,86  A CARICO 

COMUNE 
20%  €   5.909,74  

 €     7.129,74  
d) contrib. previd. (4%)  €        87,87  
e) indagini geologiche  €   1.000,00  

 €   1.220,00  A CARICO 
COMUNE 

100%  €   1.220,00  f) IVA (22%)  €      220,00  

 
tot.  € 30.768,68  

  
 € 30.768,68   €   30.768,68  

 

la spesa complessiva prevista per la realizzazione dell’intervento deve intendersi, 

pertanto, ripartita come indicato nel prospetto che segue, in base al 

cofinanziamento MIT / COMUNE acquisito per la progettazione definitiva sul citato 

Fondo Progettazione Enti locali: 
IMPORTO PROGETTO DEFINITIVO A  €  610.991,69  100,00% 
COFINANZIAMENTO MIT (progettazione definitiva) B  €    23.638,94  3,869% 
COFINANZIAMENTO COMUNE (progettazione definitiva) C  €      7.129,74  1,167% 
IMPORTO FINANZIAMENTO RICHIESTO P.T.E.S. 2018/2020 A-B-C  €  580.223,01  94,964% 

l’importo richiesto a finanziamento nell’ambito del P.T.E.S. 2018-2020 Regione 

Campania – aggiornamento 2020 è pari a € 580.223,01; 

per la realizzazione dell’intervento è previsto, quindi, un co-finanziamento con fondi 

propri dell’Ente pari a € 7.129,74 , corrispondente al 1,167% dell’importo totale;  

- di approvare la verifica di vulnerabilità dell’edificio oggetto di intervento redatta dallo 

stesso progettista Ing. Gabriele Acocella; 

- di incaricare il Sindaco p.t., in qualità di Legale Rappresentante dell’Ente, per la 

presentazione dell’istanza di aggiornamento relativa all’intervento di che trattasi ai sensi 

del succitato Avviso di cui al D.D. Regione Campania (D.G. 11) n. 761/2020;  



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 56/2020 
 

- di confermare l’individuazione quale R.U.P. dell’intervento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 

n. 50/2016 s.m.i. e funzionario competente, titolare del potere decisionale e di spesa, nella 

persona dell’Ing. Aniello Sorice, Responsabile dell’U.T.C., come da individuazione di cui 

alla deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 2 luglio 2018, precisando che lo stesso è 

autorizzato ad espletare le funzioni di cui agli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i. 

in virtù del decreto sindacale n. 2/2018 protocollato con n. 146 del 10/1/2018 ed è in 

possesso degli specifici requisiti richiesti per l’espletamento delle funzioni di R.U.P.; 

- di demandare al Responsabile dell’UTC tutti gli atti gestionali consequenziali al presente 

atto finalizzati all’invio dell’istanza di aggiornamento entro il termine ultimo stabilito del 10 
settembre 2020;  

- di confermare l’impegno di ospitare istituzioni scolastiche nell’edificio oggetto 

dell’intervento per un tempo non inferiore a 10 anni; 

- di dichiarare il presente atto, con separata votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i. 

Il Sindaco 
F.to Rag. Francesco Urciuoli 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 56/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
Vista la presente proposta di deliberazione avente ad oggetto Piano triennale edilizia scolastica 
PTES 2018-2020 della Regione Campania - Aggiornamento annualità 2020 - Fondo Progettazione 
Enti locali ex art. 1, commi 1079–1084, Legge n. 205/2017 (Legge di Bilancio 2018) - Intervento 
“Adeguamento strutturale edificio scolastico di Via Casa Nigro – Opere di ristrutturazione edilizia ai 
sensi dell’art. 3, comma 1, lett. d), del D.P.R. n. 380/2001” - Approvazione progetto definitivo 
 
Visto l’art.49 e l’art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000 s.m.i. 

ESPRIME 
 parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
Santo Stefano del Sole, 3.9.2020 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
F.to Ing. Aniello Sorice 

 
 
 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
Vista la presente proposta di deliberazione avente ad oggetto Piano triennale edilizia scolastica 
PTES 2018-2020 della Regione Campania - Aggiornamento annualità 2020 - Fondo Progettazione 
Enti locali ex art. 1, commi 1079–1084, Legge n. 205/2017 (Legge di Bilancio 2018) - Intervento 
“Adeguamento strutturale edificio scolastico di Via Casa Nigro – Opere di ristrutturazione edilizia ai 
sensi dell’art. 3, comma 1, lett. d), del D.P.R. n. 380/2001” - Approvazione progetto definitivo 
 
Visto l’art. 49 e l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i. 

ESPRIME 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  
Santo Stefano del Sole, 3.9.2020 
 

Il Responsabile del Settore  
(ad interim – sostituzione per assenza giusto decreto sindacale n. 7/2020) 

F.to Rag. Francesco Urciuoli 
                                                              

 
 

 
 

 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 56/2020 
 

La presente deliberazione si compone di n. 11 pagine, e n. [0] allegati che formano parte integrante 

della stessa. Del che si è redatto il presente verbale che letto e confermato, viene sottoscritto. 

 
                     IL SINDACO                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to Rag. Francesco Urciuoli                                                 F.to Dott.ssa Dora Pezzella 
                           
             

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio online del Comune, 

il 4.9.2020 e vi resterà per quindici giorni consecutivi, nonché il relativo invio contestuale con prot. 

n. 3450/2020 ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.  

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Dora Pezzella 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
(ai sensi dell’art.134 del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.) 

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per restarvi quindici 

giorni consecutivi dal 4.9.2020 

è divenuta esecutiva in quanto: 

    decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art.134, comma 3, del D. Lgs.267/2000; 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. n.267/2000. 

Dalla Residenza Municipale, lì 4.9.2020 

                                                                                                         Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Dora Pezzella 

 

 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì 4.9.2020 

                                                                                                         Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Dora Pezzella 

 


	Deliberazione della Giunta Comunale
	COPIA
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	PROPONE AFFINCHÉ LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI


